

## Remissyttrande

Företag: Romonorr  
Org.nr. 556873-9931  
Högbyn 154  
89195 Arnäsvall

Datum 2017-02-21

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:  
[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

### Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Jag avstyrker utredningens förslag i fråga om vinstbegränsning. Utredningens förslag innebär i praktiken ett vinstförbud inom en hel sektor och är i strid med grundlagsskyddade rättigheter som äganderätten och näringsfriheten. Jag invänder särskilt mot förslagets negativa konsekvenser för jämställdhetsarbetet som jag, och många andra, arbetat med under många år. Välfärdsutredningen kommer omintetgöra decennier av arbete för en ökad jämlikhet på arbetsmarknaden. På dessa principiella grunder avstyrker jag förslaget.

### Förslaget innebär ett markant avsteg från en fungerande och rättvis marknadsekonomi

Om förslaget genomförs skulle det innebära allvarliga konsekvenser för företag och enskilda individer. Utredningens förslag är ett allvarligt hot mot en hel bransch, men också en central principiell fråga för svensk företagsamhet i stort.

Förslaget brister först och främst i sin ändamålsenlighet. Jag finner Välfärdsutredningens problembeskrivning bristfällig och tycks bygga på ett antagande att vinstdrivande företag, per automatik, är skadliga för samhällsekonomin. Detta är ett felaktigt och direkt skadligt antagande om hur näringslivet fungerar. Oavsett vilka brister som kan tänkas föreligga inom välfärdssektorn är jag kritisk till det val av åtgärder som föreslås av Välfärdsutredningen. Utredningen vittnar om en okunskap om hur företag fungerar och hur lönsamhet bidrar till stabilitet, effektivitet och utveckling. Förslaget att staten ska bestämma vad som objektivt sett är rimliga vinstnivåer och marknadsmässiga kostnader i privata företag strider mot grundprinciperna för hur en marknadsekonomi fungerar. Utredningens förslag skulle vidare riskera den entreprenöriella anda som finns inom välfärdssektorn.

Med en drastiskt begränsad möjlighet för nya företag att etablera sig och bedriva långsiktig verksamhet riskerar vi att omintetgöra den innovationskraft som konkurrens och nytänkande medför. Istället för att bestämma hur företagen bäst allokera sina resurser, något företagen rimligen borde ha bättre kunskap om, borde man söka andra lösningar som tillförsäkrar en fortsatt strävan efter högre kvalitet inom välfärdssektorn.

En central princip inom vårt rättssamhälle är proportionalitetsprincipen. För att samhället ska kunna påstå sig vara rättvist måste ingrepp som kan tänkas begränsa individers och företags fri- och rättigheter vara proportionerliga gentemot de syften ingreppet ämnar att åtgärda.

Välfärdsutredningens förslag skulle innebära substantiella ingrepp i den näringsfrihet och äganderätt som skyddas av både svensk rätt och EU-rätten och ingreppet uppfyller i min mening inte det krav på proportionalitet som rimligen kan förväntas av en rättstat.

Det är även min uppfattning att Välfärdsutredningens förslag kommer ha långtgående negativa effekter på det jämlikhetsarbete som Sverige arbetat med under lång tid. Inom välfärdssektorn är 6 av 10 företagare kvinnor. Om man ser till sysselsatta inom välfärdssektorn är den siffran sannolikt mycket högre. Under perioden 2010 till 2015 ökade antalet kvinnliga företagare inom sektorn med c:a 28 procent. Kvinnor är även i större utsträckning i företagsledande position inom välfärdssektorn jämfört med andra branscher. Om Välfärdsutredningens förslag skulle bli verklighet skulle detta innebära starka negativa konsekvenser för möjligheten att öka kvinnors företagsamhet och position inom näringslivet. Detta skulle göra många år av hårt arbete ogjort i ett enda slag. Om regeringen står bakom sitt löfte att fortsätta kampen för ett mer jämlikt och jämställt samhälle bör man under inga omständigheter godta välfärdsutredningens rekommendationer.

Slutligen kommer utredningens förslag skapa osäkerhet om de långsiktiga förutsättningarna för näringslivet i Sverige vilket är en viktig principiell fråga. Om utredningens förslag omsätts i praktiken kommer näringslivets förtroende för politiken att skadas permanent.

Det är mot denna bakgrund som ja, Maud Olofsson, avstyrker utredningens förslag.

Maud Olofsson Romonorr AB